Fornecedor: 794.499.995-20
JOlO PAULO DE ALBUQUERQUE

Empenho: 71 8/201 9 Data:19/06[2019
Valor: R$ 3.432,00 ‘

Assembleia Legislativa
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& Servidor Solicitante

Matricula CPF
41580 794.499.995-20
Cargo

Assessor Parlamentar
Disponibilidade
Secretaria Geral

¥ Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais
24/06/2019 Brasil
Chegada Pais
29/06/2019 Brasil
Meio de Transporte

Aviao

Objetivo

Curso

Dados Bancarios

Banco
756 Banco Cooperativo do Brasil S.A. -
BANCOOB

= Andamentos

&/ ALMT

Assembleia Legislativa

Solicitacao de Diaria
Numero 2405 | Situagao Aguardando Liberacao

Nome
Joao Paulo de Albuquerque

UF

Mato Grosso
UF

Parana

Agéncia
04425 SICOOB INTEGRAGAQO

Vinculo
Comissionado
Simbolo
APG-10

Cidade
Cuiaba
Cidade
Foz do Iguagu

Conta Corrente
8571546

1.18/06/2019 16:37:18 atualizou para Aguardando Aprovacgao pelo servidor Joao Paulo de Albuquerque.

2. 18/06/2019 17:31:35 atualizou para Aguardando Liberagao pelo servidor Abiezer F
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.
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SALMT

Assembleia Legislativa

Solicitacao de Diaria
Nimero 2405 | Situacio Concedida

& Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

41580 794.499.995-20 Jodo Paulo de Albuguerque |
Cargo Vinculo

Assessor Parlamentar Comissionado

Disponibilidade Simbolo

Secretaria Geral APG-10

¥ Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade

24/06/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba

Chegada Pais UF Cidade

29/06/2019 Brasil Parana Foz do Iguagu |
Meio de Transporte |
Aviao

Objetivo

Curso

[@] Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente |
756 Banco Cooperativo do Brasil S.A. - 04425 SICOOB INTEGRACAO 8571546 |
BANCOOB Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s)

5,5 R$ 3.432,00
Pagamento
Pendente

i= Andamentos

1. 18/06/2019 16:37:18 atualizou para Aguardando Aprovagao pelo servidor Jodo Paulo de Albuguerque.
2. 18/06/2019 17:31:35 alualizou para Aguardando Liberacdo pelo servidor Abiezer Ferreira da Silva.

3. 18/06/2019 17:35:16 atualizou para Aguardando Autorizacéo pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.
4.19/06/2019 08:06:29 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

5. 19/06/2019 10:22:13 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

ldel

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




4 ALMT

Assembleia Legislativa

& Servidor Solicitante

Matricula CPF
41580 794.499.995-20
Cargo

Assessor Parlamentar
Disponibilidade
Secretaria Geral

A Informacodes sobre a Viagem

Partida Pais
24/06/2019 Brasil
Chegada Pais
29/06/2019 Brasil
Meio de Transporte

Aviao

Objetivo

Curso

(@] Dados Bancarios

Banco
756 Banco Cooperativo do Brasil S.A. -
BANCOOB

Pagamento
Pendente

iZ= Andamentos

Solicitacao de Diaria
Numero 2405 | Situagao Concedida

Nome
Joao Paulo de Albuquerque

UF

Mato Grosso
UF

Parana

Agéncia

04425 SICOOB INTEGRACAO
Quantidade de Diaria(s)

55

Vinculo
Comissionado
Simbolo
APG-10

Cidade
Cuiaba
Cidade
Foz do Iguagu

Conta Corrente
8571546

Valor da(s) Diaria(s)
R$ 3.432,00

1. 18/06/2019 16:37:18 atualizou para Aguardando Aprovagao pelo servidor Jodo Paulo de Albuquerque.

2. 18/06/2019 17:31:35 atualizou para Aguardando Liberagao pelo servidor Abiezer Ferreira da Silva.

3. 18/06/2019 17:35:16 alualizou para Aguardando Autorizacao pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

4.19/06/2019 08:06:29 alualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

5.19/06/2019 10:22:13 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

ldel

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




oz ALMT

Assembleia Legislativa

Relatorio de Viagem
Numero 2405 | Siluagdo Prestado Conta

- Servidor Solicilante

Matricula CPF Nome

41580 794.499.995-20 Joao Paulo de Albuguerque

Cargo Vinculo
Assessor Parlamentar Comissionado
Disponibilidade Simboloe
Secretaria Geral APG-10

W= Informagoes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
24/06/2019 Brasil| Mato Grosso Culaba
Chegada Pais UF Cidade
29/06/2019 Brasil Parana Foz do lguagu
Meio de Transporie

Avidao

Objetive

Curso

Detalhamento do Objetivo

tao informado

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente

756 Banco Cooperativo do Brasil S.A. - 04425 SICOOB INTEGRACAO 8571546

BANCOOB Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s)
5,5 R$ 3.432.00

Pagamento

Pendente

Prestacao de Contas
Atividades Realizadas
Participacdo no evento 6° contratos week — semana nacional de estudos avancados em contratos administrativo.
W= Transporte de Avido de Ida
Companhia Aérea
AZUL LINHAS AEREAS
W= Transporte de Avizo de Volta
Companhia Aén_aa
AZUL LINHAS AEREAS
= Andamentos
1. 18/06/2019 16:37:18 atualizou para Aguardando Aprovacao pelo servidor Jodo Paulo de Albuguerque.
2. 18/06/2019 17:31:35 atualizou para Aguardando Liberacao pelo servidor Abiezer Ferreira da Silva.
3. 18/06/2019 17:35:16 atualizou para Aguardando Autorizacao pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.
4, 19/06/2019 08:06:29 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.
5. 19/06/2019 10:22:13 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

6. 30/06/2019 00:25:26 atualizou para Aguardando Prestacao de Conta pelo Sistema com a justificativa a seguir: "A diaria foi para a situagao
Aguardando Prestacao de Conta automaticamente pelo sistema devido ao fim da viagem.”.

7.02/07/2019 14:17:20 atualizou para Relatorio em Analise pelo servidor Joao Paulo de Albuguerque.

8. 02/07/2019 14:21:37 atualizou para Prestado Conta pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

ldel
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24 a 28 de

6° CONTRATOS WEEK JUNHO de 2019
o e FOZ DO IGUACU (PR)

O Contratos Week é um evento Publico-alvo
registrado no calendario de - Agentes piblicos em geral
capacitagées brasileiro. - Fiscais e gestores de contratos

« Membros de comissado de licitagdo

* Assessores juridicos
» Ordenadores de despesa
+ Autoridades superiores

Em sua 6® edi¢do, esse é o evento com a maior carga ho-
raria sobre o tema, voltado especialmente para agentes
publicos que atuam na gestdo e na fiscalizacao dos con-

g . - Servidores integrantes do controle
tratos administrativos.

interno e de Tribunais de Contas
Durante uma semana, especialistas abordam as principais - Servidores que atuam direta ou
questbes da area, sempre considerando atualiza¢des normati-
vas, entendimentos consolidados pelos ¢rgdos de controle e a
repercussdo pratica no dia a dia do agente publico.

indiretamente na area de Contratos
Administrativos.

Formado por palestras com abordagem técnica e por oficinas

que adentram em temas mais especificos, com enfoque pra- =3
tico, 0 evento proporciona a capacitacio e o aperfeicoamen- Carga Horaria: 30 horas
to das equipes de gestdo e fiscalizagdo de contratos e oferece

uma visdo sistémica do contrato em si e de sua relagdo com as Mate ri 3 | de Apo | 0
demais etapas do processo de contratacao.
« Livro “Legislagao: Licitagbes -
Pregao Presencial e Eletrdnico - Leis

LOCal dO E\/eﬂtO Complementares”

- Apostila com contetido exclusivo
ado evento

* Pasta, caneta, bloco de anotagdes

Mabu Thermas Grand Resort
Av. das Cataratas, 3175

Vila Yolanda - Foz do lguacu (PR)
Reservas: 0800 41 7040
http://www.hoteismabu.com.br

NF—‘OC‘OS P UBLCOS‘T www.negociospublicos.com.br/contratosweek 1
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24 a 28 de

6° CONTRATOS WEEK JUNHO de 2019
FOZ DO IGUAGU (PR)

Participar desse grande evento |lhe proporcionara:

* Acesso aos posicionamentos mais recentes  + Promover o adequado planejamento e

dos Orgdos de Controle Externo gestao de riscos em suas contratacdes
+ Conhecer todas as novidades e alteracées « Compreender os instrumentos de medicao
promovidas pela Instrucdo Normativa 05/17 de resultados
- SEGES , ; ;
* Analisar os impactos trazidos pela reforma
+ Entender a aplicacdo do compliance trabalhista nos contratos com cessao de
na gestdo e fiscalizagdo dos contratos mao de obra

administrativos o
« Conhecer as principais falhas no processo de

« Aprimorar suas técnicas de gestao e gestdo e fiscaliza¢do de contratos, e com isso
fiscalizacdo dos contratos evitar a condenacao a responsabilizacdo por

. parte dos Orgdos de controle
» Conhecer o funcionamento dos contratos de

risco e remuneracao variavel

+ Compreender as mais novas tecnologias
aplicadas aos contratos administrativos -
SEl, Midias Eletronicas, Documentos Digitais,
Sistemas de Gestao

T Y D' ao QB § "
NEGOCIOS TUBLICOS www.negociospublicos.com.br/contratosweek 2
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CENTRATOS o STRAT S FOZ DO IGUACU (PR)

Programacao

Segunda-feira - 24/06

17h00 Credenciamento

19h30 Abertura do saldo

20h00 . Palestfa de A.bert.ura

Terca-feira - 25/06

Compliance na Gestao e Fiscalizacao de Contratos

08h00

Responsabilidade das Partes qgue Compoem o0 Contrato Administrativo
Xesponsabilidade das Partes que Compoem o Contrato Administrativo
0%h00 el <% _ _

h30 Servicos Continuos: como evitar o0 caos?
10 : i 4 =]
12h00 Almogo

PAINEL - BOAS PRATICAS

. 24 a 28 de
6° CONTRATOS WEEK JUNHO de 2019

14h00 B(l\,—g}.‘ !,,i-_‘ﬂ.i_ﬁ{,’; f‘m elaboracao dos contratos: o dialogo com a iniciativa privada
Planejamento e Gestdo de Riscos - o pilar em todas as fases da contratacao
16h30 especialmente na gestao e fiscalizacdo de Contratos
NEGOCIOS PUBLICOS www.negociospublicos.com.br/contratosweek 3

INSTITUTO

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.



24 a 28 de

6° CONTRATOS WEEK JUNHO de 2019
CONRATOS FomBSTRATS FOZ DO IGUAGU (PR)

Quarta-feira - 26/06

OFICINAS

Reequilibrio Econémico Financeiro dos Contratos (revisao, reajuste e repactuacao)
Rescisdo de Contratos Administrativos
Aplicagao de Penalidades (processo administrativo sancionador)

08h00 estrant -
Vigéncia, prorrogacao e alteracdo de prazos nos Contratos Administrativos
Impactos da Reforma Trabalhista em Contratos com Cessdo de Mo de Obra

12h00 Almogo
Instrumento de Medicdo de Resultados (IMR), de acordo com a nova IN 05/17 - MP
Palestrante ISta uaur 1 AL
Formacado de Fiscais e Gestores de Contratos

14h00 Cc{n_trapagﬁgs de TI aluzdalIN01/19 - ME
Prevencao de Fraudes nos Contratos Administrativos
Alteracdes qualitativas e quantitativas nos Contratos Administrativos

lestrant 1oriel rct
NEGOCIOS PUBLICOS® www.negociospublicos.com.br/contratosweek 4
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24 a 28 de

6 CONTRATOS WEEK JUNHO de 2019
R s FOZ DO IGUACU (PR)

Quinta-feira - 27/06

Eficiéncia de Procedimentos: A importancia da definicao de um quadro de

08h00 competéncias em regulamento interno

Nova perspectiva quanto a invalidacao dos Contratos Administrativos a Luz da Lej

09h00 13.655/2018

A

10h30 pela eficiéncia na gestdo e fiscalizacdo de contratos

Subc
11h00 observados pelo Gestor

alestrante; Gabriela Pérci

12h00 Almoco

2ncia Artificial: uma ferramenta ao alcance da Administracdo Publica, na busca

ntratacao nos Contratos Administrativos: Possibilidades e limites a serem

Contratos de mado de obra: a problematica do enquadramento sindical e seus

14h00 impactos na Licitacdo e Gestdo Contratual

IN 05/17 - MP Novos Padroes de F

alizacao, Controle e Responsabilizacao

14h45 Trabalhista

ralesirante Flaviana Paim
16h00 Coffee

Aplicacao de sancoes em sede contratual e o principio da consensualidade
16h30 5 b S e

NEGOCIOS PUBLICOS®

L www.negociospublicos.com.br/contratosweek 5
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24 a 28 de

6° CONTRATOS WEE JUNHO de 2019
SEMANA NACIONAL DE ESTUDOS AVANCADOS EM FOZ DO IGU ACU (PR)

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Sexta-feira - 28/06
PAINEL - IMPASSES DA GESTAO CONTRATUAL - RONNY CHARLES

1. EXxecucao de Garantias

08h00 o by e R e e
5 2. Aplicacao de Glosas nos Contratos
et 3. Aplicacao de Sancoes Suspensivas e Impeditivas e Continuidade do
11h40 o .
Interesse Publico
11h40 Palestra de encerramento
12h00 Almoco

* A organizacdo do evento reserva-se o direito de modificar temas da programacdo divuigada, sem aviso prévio, por
questdes e razdes de ordem superveniente,

| NEOC'OS PU“COS www.negociospublicos.com.br/contratosweek 6
NSTITUT
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6° CONTRATOS WEEK
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Palestrantes Convidados

Anderson Pedra

> Pés-doutoramento pela Universidade de Coimbra
com énfase em “Direito Fundamental a Boa Adminis-
tracdo PuUblica e sua Influéncia no Direito Administra-
tivo e na Gestdo Publica”

» Doutor em Direito do Estado (PUC/SP)

> Mestre em Direito (FDC/R))

> Especialista em Direito Publico e Processual Pdblico
pela Consultime/Candido Mendes

> Procurador do Estado do Espirito Santo
Professor na graduacgdo de Direito Administrativo e
de Direito Constitucional da Faculdade de Direito de
Vitoria/ES

> Professor em pos-graduagao em diversas instituicdes
de ensino no Brasil (FDV, UFES, UWV, UFBA, Consul-
time, Jus Podivm, UNITINS, FMPMT etc.) lecionando:
Direito Administrativo e Direito Constitucional

> Atuou como Instrutor em diversas instituicbes publi-
cas e privadas (TCEES, MPEES, ALEES, ESAF, ESESP,
ESPGEES, Negdcios Publicos, ERX do Brasil, DPCC
etc.)

> Palestrante em diversos eventos nacionais e interna-
cionais
Ex-Chefe da Procuradoria de Consultoria Administra-
tiva da PGEES

» Ex-Chefe da Procuradoria de Estudos Constitucionais
da PGEES

> Ex-Diretor e Ex-Coordenador da Escola Superior da
Procuradoria Geral do Estado do Espirito Santo

> Ex-Chefe da Consultoria Juridica do TCEES
Ex-Presidente de Comissao de Licitacdo do TCEES

> Ex-Pregoeiro do TCEES

> Ex-Diretor Administrativo da Assembleia Legislativa
do ES

> Membro do Instituto Brasileiro de Estudos Constitu-
cionais

> Advogado e Consultor Juridico em Direito Pablico

> Autor de diversas obras juridicas.

NEGOCIOS PUBRLICOS”

INSTITUTO

24 a 28 de
JUNHO de 2019
FOZ DO IGUAGU (PR)

Antonio Netto

- Mestre em Engenharia Elétrica pela Universidade de

Brasilia, na tematica de Gestao de Riscos nas Contra-
tacoes

» Especialista em Tecnologia, Inovacgdo, Gestdo de Ris-

cos e Contrata¢des Publicas

> Palestrante, parecerista e autor de cursos e palestras

nas respectivas tematicas, em diversas instituicdes
em todo pais

> Criador do Jogo de Contratacoes e plataforma de

capacita¢ao para gestores publicos: JOGOGOV

» Desenvolvedor de solugées de capacitagdo para dife-

rentes setores com uso de board games

> Consultor no Instituto Protege
> Autor da obra: Contratacdes de Tecnologia da Infor-

macao: O Jogo, Editora Negdcios Pdblicos

» Professor na ENAP e em Escolas de Governo, dentre

as quais ESMPU

Formacao em Coaching pelo Neuroleadership Insti-
tute

Formacgao em Gamification pela Pennsylvania Univer-
sity (EUA)

> CertificacBes: COBIT 5 e ITILF
> Atualmente atua na Coordenacdo de Planejamento e

Gestdo Estratégica da Advocacia-Geral da Unidao

» Atuou na Presidéncia da Republica na drea de Tec-

nologia, por 10 anos, liderando projetos criticos de
aquisicao de Tl

> Antes de ingressar no servico publico, trabalhou no

mercado privado pela Xerox do Brasil

www.negociospublicos.com.br/contratosweek 7
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6° CONTRATOS WEEK

SEMANA NACIONAL DE ESTUDOS AVANCADOS EM
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Felipe Boseli

» Advogado. Graduado, Mestre e Doutorando em Direito

do Estado pela Universidade Federal de Santa Catarina -
UFSC.

» Pés-graduado em LicitacBes e Contratos Administrativos,

Processo Civil e em Direito Constitucional e Administra-
tivo.

> Autor do livro “A inadimpléncia no pagamento dos

contratos administrativos”’, coautor do livro “Licitagdes,
contratos e convénios administrativos” e organizador dos
livros “Legislacdo de licitagbes” e "Legislacdo de licitacbes
para obras e servicos de engenharia”.

> Presidente da Comissdo de Licitagdes e Contratos Admi-

nistrativos da OAB/SC, foi Vice

> Presidente do Observatorio Social de Florianépolis, con-

sultor e sécio da Boselli Licitagdes e socio da Boselli &
Loss Advogados Associados.

> £ também professor convidado dos Cursos de Pés-Gra-

duagdo da UNISUL, da Fundacdo ENA-Brasil, da Escola de
Gestdo Plblica Municipal - EGEM, do Instituto de Con-
sultoria Educacional e Pés-Graduacdo - ICEP e da Estacio
de Sa, além de ministrar cursos e palestras na area de
LicitacBes e Contratos Administrativos a entidades publi-
cas e privadas.

Flaviana Paim

» Contadora formada pela Universidade do Vale do Rio

dos Sinos - UNISINOS

> Advogada, formada pela Universidade Luterana do Brasil

7/

- ULBRA,

> pos-graduada em Auditoria e Pericia Contabil pela Facul-

dade Porto-Alegrense - FAPA,

» stcia da Paim Contabilidade, em Gravatai/RS, onde atua

ha 15 anos com assessoria contabil a empresas e consul-
toria na area trabalhista e de custos.

> Trabalha como Perita Contabil compromissada ha 12

N\

anos e assistente técnica das partes em processos judi-
ciais no estado do Rio Grande do Sul.

> Palestrante, congressista e facilitadora de treinamentos

abertos e fechados voltados a gestao de Contratos, inclu-

NEGOCIOS PUBLICOS”

INSTITUTO

24 a 28 de
JUNHO de 2019
FOZ DO IGUAGU (PR)

sive com enfogue especifico para a Administracéo
Publica e para a elaboragao de planilha de custos
para a formacgao do preco das contratagdes de
servicos continuos , dentre as quais destacam-se
Telefénica Sao Paulo, Petrobras Macaé/R|, TRE/
TO, TRE/SC, TRE/RS, TJ/MS, TI/TO, T//RO, T)/RR, TRT/
RJ, TRE/PR, TRE/MG, TRE/MA, Universidade Federal
da Fronteira Sul/SC, Conab/SC, Caixa Econdmica
Federal, Banrisul, Itaipu Binacional, dentre outras.

Gabriela Pércio

» Advogada e consultora em Licita¢des e Contratos.
> Especialista em Direito Administrativo pela Facul-

dade de Direito de Curitiba.

> Mestre em Gestdo de Politicas PUblicas pela Uni-

versidade do Vale do Itajai - UNIVALI.

» Professora no Curso de Especializagao em Licita-

¢Oes e Contratos Administrativos do UNIBRASIL.

» Autora da obra “Contratos Administrativos - Manu-

al para Gestores e Fiscais”, Editora Jurua.

Gustavo Cauduro Hermes

> Advogado e Administrador de Empresas, atua na-

cionalmente como consultor e assessor nas areas
de licitacdo publica, redacao de editais, projetos
basicos, termos de referéncia e contratos adminis-
trativos, gerenciamento, fiscaliza¢do e auditoria de
contratos, planejamento e avaliagdo de processos
terceirizados e quarteirizados, reducao e preven-
¢do de passivo trabalhista.

> Diretor do Ingep - Instituto Nacional de Gestdo Pu-

blica -, sendo o responsavel pelo Nucleo de Estu-
dos sobre Licitagcdes e Contratos Administrativos,

> Foi professor de Direito Administrativo, Contratos

e Direito Empresarial, entre outras, no curso de
graduacgdo em Direito da Universidade Luterana
do Brasil - ULBRA. Foi professor de diversas disci-
plinas no curso de graduag¢do em Administracao
da Escola Superior de Propaganda e Marketing -

www.negociospublicos.com.br/contratosweek 8
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6° CONTRATOS WEEK

SEMANA NACIONAL DE ESTUDOS AVANCADOS EM
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ESPM. Conferencista em ambito nacional e integrante
da equipe contratada pelo Governo da Bahia para o
inédito trabalho de elaboracdo dos manuais de fisca-
lizacdo e de gerenciamento de contratos administrati-
vos e capacitacdo de mais de mil fiscais e gerentes de
contrato daguele Estado

José Anacleto Abduch Santos

» Procurador do Estado do Parang;
> Advogado especialista em contratagdes publicas;

N

Mestre e Doutor em Direito Administrativo pela UFPR;

» Professor de Direito Administrativo do UNICURITIBA -

v

Centro Universitario Curitiba;

Professor e Coordenador do Curso de Especializagdo
em Licitacdes e Contratos Administrativos da UNIBRA-
SIL;

» Professor de cursos de Pés-graduagao, treinamentos

e eventos nas areas de licitagbes e contratos adminis-
trativos, contratagdes publicas sustentaveis, microem-
presa e empresa de pequeno porte, concessoes de
servigos publicos, e parcerias plblico-privadas;
Exerceu os cargos e fungdes de Diretor-Geral da Pro-
curadoria Geral de Estado do Parana, Procura dor-Ge-
ral do Estado Substituto, Coordenador do Curso de
Graduacdo em Administragdo Publica da UNIBRASIL,
Presidente dos Conselhos de Administracao e Fiscal da
PARANAPREVIDENCIA, Presidente de Comissdes Espe-
ciais e Permanentes de Licitagdo no Estado do Parana.

> Autor das obras “Contratos Administrativos - formagao

e controle interno da execucde - com particularida-
des dos contratos de obras e servigos de engenharia
e prestacdo de servigos terceirizados”, “Contratos de
Concessdo de Servigos PUiblicos - Equilibrio Econémi-
co-Financeiro” e “Licitacdes e o Estatuto da Microem-

presa e Empresa de Pequeno Porte”;

» Coautor das obras “Comentarios a Lei n® 12.846/13

- Lei Anticorrupgao” e “Lei das Estatais - Comentarios
ao Regime Juridico licitatério e contratual da Lei n®
13.303/2016".
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> Autor de artigos técnicos sobre licitacoes e contra-
tos administrativos publicados em revistas especia-
lizadas.

Luciano Reis

> Advogado e parecerista em Direito Administrativo
e Direito Econdmico (sécio do Reis & Lippmann
Advogados)

» Doutorando em Direito Econémico pela Pontificia
Universidade Catdlica do Parana com estagio na
Universitat Rovira i Virgili com apoio da Coordena-
cdo de Aperfeicoamento de Pessoal de Nivel Supe-
rior - Brasil (CAPES)

> Mestre em Direito Econémico pela Pontificia Univer-
sidade Catdlica do Parana;

> Doutorando em Direito Administrativo pela Univer-
sitat Rovira i Virgili - Espanha;

> Especialista em Direito Administrativo

> Especialista em Processo Civil

> Professor de Direito Administrativo do UNICURITIBA
e da Universidade Tuiuti do Parana (licenciado)

> Professor convidado da Pos-Graduacao do UNI-
CURITIBA, UNIBRASIL, Faculdade Baiana de Direito,
UNOPAR, Instituto Bacellar, dentre outras

> Professor da Escola Superior de Advocacia

> Ex-Presidente da Comissdo de Gestdo Publica,
Transparéncia e Controle da Administracéo da Or-
dem dos Advogados do Brasil - Parana (2013-2018)

> Integrante do Instituto Paranaense de Direito Admi-
nistrativo

» Ex-Coordenador do Comité de Olho na Transparén-
cia

> Ex-Integrante do Conselho Consultivo da Agéncia
Reguladora do Parana - AGEPAR

» Palestrante de diversos cursos abertos e in com-
pany no Brasil e no exterior

> Autor de mais de 50 artigos juridicos publicados em
revistas especializadas no Brasil e fora do Brasil

www.negociospublicos.com.br/contratosweek ]
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6° CONTRATOS WEEK

SEMANA NACIONAL DE ESTUDOS AVANCADOS EM
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

> Autor dos livros “Convénio administrativo: instrumento

juridico eficiente para o desenvolvimento do Estado”
(Editora Jurua, 2013), “Licitagdes e Contratos: um guia
da jurisprudéncia” (2. ed. Editora Negocios Publicos,
2015) e “Licita¢Bes e Contratos: cases e orienta¢bes
objetivas” (Editora Negdcios Publicos, 2017)

» Coautor e colaborador de mais de 15 livros

Marcus Alcantara
Bacharel em Ciéncias Contabeis pela Universidade
Federal de Sergipe - UFS.

> Pés-graduado em Pericia Contabil pela Fundagao Vis-

conde de Cairu, Salvador/BA.

> Pés-graduado em Gestéo Estratégica de Pessoas pela

Faculdade de Negdécios de Sergipe — FANESE.

> Pés-graduado em Licitagdes e Contratos pela Faculda-

de Amadeus - FAMA/SE.

> Instrutor dos cursos de Gestdo e Fiscalizagdo de

Contratos, Termo de Referéncia, Formacédo de Precos,
Elaboracao de editais, Sistema de Registro de Pregos,

Contratacdo Direta, Capacitagao de Pregoeiros e Licita-

¢Ges e Contratos do Grupo Nego6cios Publicos/PR.

> Secretario de Controle Interno do TRT da 20° Regiao.
> Foi Vice-Presidente do Conselho Regional de Contabili-

W/

> Professor da Pés-Graduacao em Licitages e Contratos

dade de Sergipe - CRCSE.

Professor da Pds-Graduagao em Licitagdes, Contratos e

Convénios da Faculdade Amadeus - FAMA/SE.

do INFOCO/PR.

> Professor do MBA em Licitagdes e Contratos Adminis-

> Ja ministrou cursos em diversos Orgaos da Administra-

trativos da Faculdade Baiana de Direito/BA.

¢do Publica em todo o Pais.

> Professor e Palestrante presente nos principais even-

» Organizador do Livro Legislacao: Licitagdes e Contratos
Administrativos da Editora Negdcios Publicos, 13* a 18°

tos de licitagdes e contratos no Brasil, a exemplo do
Congresso Brasileiro de Pregoeiros, Pregao Week e
Contratos Week.

edicdes.

NEGOCIOS PUBLICOS®

INSTITUTO
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> Co-autor do livro 101 Dicas sobre o Pregao, Editora

Negocios Publicos.

> Co-autor do Anuario de LicitagBes e Contratos

2015, Editora Negdcios Publicos.

> Co-autor do Livro Licitactes Publicas: Homenagem

ao jurista Jorge Ulisses Jacoby Fernandes, Editora
Negocios Publicos.

> Colaborador das Revistas Negécios Pablicos, O

Pregoeiro e do Portal Sollicita.

Paulo Sérgio Reis

> 0 Professor Paulo Reis é Engenheiro Civil e Bacha-

rel em Direito, com mais de 40 anos de atividades
na Administracdo Publica brasileira, especialmente
em processos de contratacao de bens, servi¢os e
obras. Exerceu por 10 anos a funcdo de Presidente
do Comité de Licitagbes do BASA - Banco da Ama-
z6nia, tendo sido, também, Pregoeiro da institui-
¢ao, pelo prazo de 4 anos.

> Foi Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do

Para, Assessor Especial da Presidéncia do Tribunal
de Justica do Estado do Para e Coordenador de
Controle Interno da SEMEC,

» Professor, aposentado, da Universidade Federal do

Para. E doutrinador na area de licitacbes e contra-
tos administrativos, ministrando cursos e proferin-
do palestras em diversos Estados da Federacdo.

> E autor de diversos artigos publicados nas melho-

res revistas especializadas do ramo e coautor do
livro LICITACOES PUBLICAS - HOMENAGEM AO
JURISTA JORGE ULISSES JACOBY FERNANDES.

Rodrigo Pironti

» Pos-Doutor pela Universidad Complutense de

Madrid - Espanha

> Doutor em Direito Econdmico pela Pontificia Uni-

versidade Catdlica do Parana

> Mestre em Direito Econdmico e Social pela Pontifi-

cia Universidade Catdlica do Parana

www.negociospublicos.com.br/contratosweek




6 CONTRATOS WEEK

SEMANA NACIONAL DE ESTUDOS AVANCADOS EM
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

> Especialista em Direito Administrativo pelo Instituto de

Direito Romeu Felipe Bacellar

» Especialista em Direito Empresarial pela Pontificia Uni-

versidade Catdlica do Parana
Secretério Geral do Conselho da Forum Internacional,
Editora Juridica.

» Ex-Procurador Geral do Municipio de Pinhais.
» Presidente da Comissdo de Gestdo Pdblica da Ordem

dos Advogados do Brasil - Se¢do Parana. Gestdes
2007-2009 e 2010-2012

> Conselheiro Estadual da OAB-PR Gestao 2010-2012
> Membro do Instituto dos Advogados do Parana -IAP

L

» Membro fundador do IBEFP - Instituto Brasileiro de

Funcao Pdblica

> Membro fundador do EADA - Instituto de Estudios

Avanzados en Derecho Administrativo

> Membro do Instituto de Jovens Juristas Ibero-america-

> Membro do Instituto Paranaense de Direito Administra-

naos.

tivo - [PDA.

 Membro da Comissdo Nacional - CNAI - CFOAB Gestao

2007-2009.

> Vencedor do Prémio Iberoamericano de Direito Admi-

nistrativo/Contratual.

> Vice-presidente do Foro Mundial de Javenes Adminis-

trativistas

> Professor convidado da Universidade de La Plata -

ARGENTINA.

» Professor convidado da Universidade de San Nicolas

de Hidalgo e da Universidade Tecnolégica de Monter-
rey - MEXICO.

» Professor convidado da Escola de Gestac Publica

Gallega e da Universidade Complutense de Madrid -
ESPANHA.

> Professor convidado do “Centro Studi Giuridici Latinoa-

mericani” - ITALIA

> Professor de graduagdo na Universidade Tuiuti do

Parana

» Professor de pos-graduacédo do Instituto de Direito Ro-

meu Felipe Bacellar e do curso de Licitagbes e Contra-
tos Administrativos da UNIBRASIL.

NEGOCIOS PUBLICOS®

INSTITUTO

24 a 28 de
JUNHO de 2019
FOZ DO IGUAGCU (PR)

» Coordenador e professor do MBA satelital em Go-

vernanga e Gestao Administrativa da UNINTER-IN-
FOCO (Licitactes e Contrates e Controle da Admi-
nistracdo Publica).

> Professor da Escola Superior de Advocacia - ESA.

Ronny Charles

» Advogado da Unido.
» Ex-Coordenador Geral de Direito Administrativo do

Ministério da previdéncia Social.

> Professor universitario.

> Mestre em Direito Econémico.

> Pos-graduado em Direito tributario.

> Pos-graduado em Ciencias Juridicas.

» Autor do livro “Leis de licitagdes publicas comenta-

das” (3? edicdo. Ed. Jus Podivm).

» Autor do livro “Licitagdes publicas: Lei n® 8.666/93".
> Autor de diversos artigos publicados nas areas de

Direito Administrativo e Direito econdmico

www.negociospublicos.com.br/contratosweek
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62 CONTRATOS WEEK JUNHO de 2019
S s FOZ DO IGUAGU (PR)

Investimento
R$4.385,00

(por participante)

Estao incluidos no valor:
- Jantar de abertura, 04 (quatro) almocgos e 08 (oito) coffee breaks
- Material de apoio

Pagamento
O pagamento da inscricdo devera ser efetuado em nome de:

Instituto Negdcios Publicos do Brasil Estudos e Pesquisas na Administracdo Publica Ltda.
(CNP] n°® 10.498.974/0001-09). Nos seguintes bancos credenciados:

g CA ,_“ y .\ ind Bradesco

BANCODOBRASIL
Agéncia: 1622-5 Agéncia: 0372 Agéncia: 3451-7
Conta Corrente: 105678-6 Conta Corrente: 1177-9 Conta Corrente: 39019-4

Contato

Instituto Negdcios Publicos - Divisdo comercial de eventos

Telefone: (41) 3778-1717 R. Dr. Brasilio Vicente de Castro, 111 NEG()CIOS PIJBLICOS@’

Fax: (41)3778-1798 Campo Comprido - Curitiba/PR
CEP: 81200-526

falecom@institutonp.com.br

Bem-vindo ao Contratos Week 20

ximo nivel em gestao ¢ SCallZaCa e contrat

19!

o Arca ::,".;

NE“)C‘OS P”BCOSF www.negociospublicos.com.br/contratosweek 12
NSTITUT

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.
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: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
3 Vl Estado do Mato Grosso CNPJ 03.929.049/0001-11

AV.ANDRE MAGGI 06 CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO (065)3313-6900 - CEP 78049-907

NOTA DE EMPENHO

N do Empenho: 718/2019 Ordinario Data: 19/06/2019 Pagina 1/1

Credor:9716 - JOAO PAULO DE ALBUQUERQUE
Enderego: Comercial: ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, - - C.E.P. 78000000 - CUIABA - MT

C.P.F.: 794.499.995-20 R.G.:
Orgao: 01 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo......... ... Dispensavel
Unidade: 01.101.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagaio: 02019
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N® LiCHtAGAO.qaurnnnst /

Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
F. de Recurso: 100 - RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL
Desdobramento: 02 - DIARIAS - NO PAIS (FORA DO ESTADO)

N Contrato..: /
N? Convenio..,

Vinculo: 10660 - MT - DIARIAS - NO PAIS (FORA DO ESTADO) Cod. Divida.........:

Area de Aclio: - Cod. GeoObras....:
Dotacdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
900.000,00 788.221,50 3.432,00 784.789.50

Historico: Empenho referente a 5,5 ( cinco diaria e meia) Foz do lguagu-Parana
nos dias 24 a 29/06/2019, Cursos

ITEM QTD  ESPECIFICACAOQ VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 5.50 DIARIA(S) 624,00 3.432,00
Local de Entrega Total Retengies: 0,00 Total Empenho: 3.432.,00

Valor por Extenso: three thousand four hundred thirty-two and xx / 100

Empenhado por: -
B P Conferido por:

“layton Poples

Autorizo a Despesa Agima Discrifninada

MAX RUSSI
PRIMEIRO BECRETARIO

i
%FORTES
E ORCAMENTO




Estado do Mato Grosso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03,929.049/0001-11

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N° do Empenho: 718/2019 Ordinsrio /N"/da Liquidagdo: 1/2019 Data: 24/06/2019

Credor: 9716 - JOAO PAULO DE ALBUQUERQUE /
Enderego; Comercial: ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, - - C.EP. 78000000 - CUIABA - MT

C.P.F.: 794.499,995-20 R.G.:
Orgo:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processt.nt 0/2.019,00
Unidade:01.101, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagiio: Dispensavel

Prog. Trabalho:01.031,0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N® Licitagio.mt /
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL
F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E

Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho

3.432,00 3.432,00 3.432,00 0,00

Motive: Empenho referente a 5,5 ( cinco diaria ¢ meia) Foz do Iguagu-Parand
nos dias 24 a 29/06/2019, Cursos

Descontos / Retencdes:

Total de descontos:

Valor Liquido a Pagar : 3.432,(V

N®Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
[ 24/06/2019 19/06/2019
Liquidado por Observagio
Aline Moreira de Aguiar i VV"
Resp.:

N

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.



Estado do Mato Grosso
Ul ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

1& AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNP.J 03.929.049/0001-11

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n’ Ordem Pagamento: 3097 /2019

Credor: 9716 - JOAO PAULO DE ALBUQUERQUE
CNPI/CPF: 794.499.995-20
Enderego:  Comercial: ASSEMBEIA LEGISLATIVA DO ESTADO, - - CUIABA / MT

Orgio: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163. Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAOQ VLR. A PAGAR

718 /2019 1/2019 0/2.019,00 3.432,00 3.432,00 3.432,00
TOTAL DA ORDEM: 3.432,00

Banco: 45077 iﬂ/-’f-)/ 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0

Debitos Bancarios n® ob 194085 Data do Pagamento: 24/06/2019

Conta do Fornecedor..........: Banco : Agéncia : Conta

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE RS 3.432,00 (three thousand four hdndred thirty-two and xx / 100)

Data
line Moreir deAgmar

Gerente de Divisao de Financas

AUTORIZO O PAGAMENTO.

.MAX R!‘JSSI ‘ RIC DOA[X]ANE DE OJIVEIRA
PRIMEIRO SE(‘iRETARIO \SECRE RIO DE RLANEJ, OR{ E FINANCAS

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.
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Banco do Brasil - Empenhos

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -

Detalhamento de Empenho 20/08/2019

Dados do Beneficiario

Inscrigéo 794.499.995-20

Beneficiario JOAO PAULO DE ALBUQUERQUE

Banco 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S

Agéncia 4425 - AGENCIA 4425

Conta Corrente 000.857.154-6 - Conta 857154

Folha de pagamento Néao
Dados do empenho

Numero da OB 0B190004085

Numero do empenho 0718/2019

Situacao atual Pago

Data do Pagamento 24/06/2019

Valor do Pagamento R$ 3.432,00

Observacao 5,5DIARIAS 24/06A29/06-FOZ DO IGUAC

Tipo da despesa PAGAMENTO DE DIARIAS

Orgao emissor MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Agéncia débito 3834-2 - AGENCIA 3834-2

Conta de débito 000.005.178-0 -
Historico

Data Relagao Ocorréncia
26/06/2019 RE190624002 Empenho pago
Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.

SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678
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Programacao

SEGUNDA-FEIRA - 24/06

£

! crxé?e!’"amento Polestrante;Rudimiaf Rels ' Tarde: 16h00 &5 16h30 | 12030 as 14n00-

! v a : Jantarde Aiedtura > - | : . ) |
| TERGA-FEIRA - 25/06 ' : -

I‘ K] 0“8. -o ; 3 0

Termo de declara¢do

C presente certificado atribui a
participacdo no 6° Contratos Week,
com carga hordria de 30 (trinta)
horas.,

Local reservado para registro:

o o : Publica;
il & Sarres v Papicho de Finins ¢ Docpaetis s 0l it Prasuay danit 0 : oS i
QL.‘_'!'/ Pl 90, 8- Comtn~ Carkqa 5. GLA, et « . 310 oo Tmpeter i ! fiscaliza
LTat stcndtsasdinnuiibacam e+ Sk woneom o it e 2 =
FROTOCOLADG 20R N*637.637
REGISTRADO 508 N*538.434
Curitiba-p, ro de 2048,

Emolmerto- R$a7,

Feio DiGEs] DALz 1.UZPWK, Cortrom:
AAiqavak )
ConmMly e WtpMunerpan. compr

. P Instituto Negdcios Piblicos do Brasil
@
NEGOCIOS PUBLICOS Estudos e Pesquisas na Adm. Pubiica - INP Ltda

INSTITUTO Rua Dr. Brasilia Vicente de Castro, 111 - 10¢ andar - Campo Comprido  CEP 80.200-526  Curitiba/PR
- CNPJ: 10.498.974.0001-09 Inscrigao Estadual: 9064600920 Inscrigio Municipal: 556272-6
) Fone: (55) 41 3778 1710 - Fax (55) 41 37781799 E-mail: falecoma@institutonp.com.br , )

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.



Assembleia Leglslatlva

Empenho: 723/201 9 Data:19/06/2019

Fornecedor: 630.139.831-91
. PNIA MARA ARANTES FIGUEIRA o -

Valor: R$ 1.080,00 - s

Este documerito foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.



Solicitagdao de Diaria
Numero 2409 | Situagdo Aguardando Liberagao

& Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

32146 630.139.831-91 Tania Mara Arantes Figueira

Cargo Vinculo
Assessor Esc. Do Legislativo - Professor Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Primeira Vice Presidencia ASE-Il

- &= Informacdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
01/07/2019 Brasil Mato Grasso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade
05/07/2019 Brasil Mato Grosso Canarana
Meio de Transporte

Carro

Objetivo

Qutios

Detalhamento do Objetivo
Visiia a terra Xavente Pimentel Barbosa no municipio de Canarana/MT para realizar diagnostico de possibilidade de etnoturismo, ecoturisma e
turisme cultural conforme solicitado pelo representante da etnia cassique Paulo Sérgio conforme parceria com a Sedec.

@ Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente
001 Banco do Brasil S.A. 02836-3 JUARA 0000067962
iZ Andamentos

1. 19/06/2019 10:59:59 atualizou para Aguardando Aprovagao pelo servidor Tania Mara Arantes Figueira.
2. 24/06/2019 13:54:37 atualizou para Aguardando Liberacao pelo servidor Simone Dall Ag

ORIZO EM2S. /S £ S50\ )

WA Y aﬁj&f?\\boz\_

Abiezer Eerreira da Silva /

AUT

Secretario Geral

£3/.96) {3
Mlie 1635 1de1

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




Assembleia Legislativa

& ALMT -

Solicitacao de Diaria
Numero 2409 | Situagio Concedida

& Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome /
32146 630.139.831-81 Tania Mara Arantes Figueira

Cargo Vinculo
Assessor Esc. Do Legislativo - Professor Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Primeira Vice Presidencia ASE-II
& Informagbes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
01/07/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade
05/07/2019 Brasil Mato Grosso Canarana
Meio de Transporte

Carro

Objetivo

Qutros

Detalhamento clo Objetivo
Visita a terra Xavente Pimentel Barbosa no municipio de Canarana/MT para realizar diagnostico de possibilidade de etnoturismo, ecoturismo e
turismo cultural conforme solicitado pelo representante da etnia cassique Paulo Sérgio conforme parceria com a Sedec.

(21 Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente
001 Banco do Brasil S.A. 02836-3 JUARA 0000067962
Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s) ~—Pagamento

45 RS 1 .OB0,0G/" Pendente

= Andamentos

1.19/06/2019 10:59:59 atualizou para Aguardando Aprovacao pelo servidor Tania Mara Arantes Figueira.
2. 24/06/2019 13:54:37 atualizou para Aguardando Liberacao pelo servidor Simone Dall Agnol.

3. 25/06/2019 09:38:02 atualizou para Aguardando Autorizacao pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.
4.25/06/2019 16:24:22 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

5. 25/06/2019 16:42:39 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

ldel

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.
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semneceoe IRl M) MATO GROSSO
ECONOMICO “ﬁ* *f’

T AL E TRANSFORMACAOQO

Oficio N° 113/2019/SEADTUR/SEDEC Cuiab4, 13 de junho de 2019 "

A Sua Exceléncia
Kezia Limoeiro
Chefe de Gabinete da Deputada Janaina Riva.

Prezada,

Solicitamos, deste gabinete, a parceria na visita técnica ao Municipio de
Canarana com o intuito de levantamento de potenciais turisticos e diagnéstico destes
para analisarmos as possibilidades de projetos turisticos no local, mais especificamente
em Terra Indigena Xavante. Essa vigita estd vinculada ao projeto de Etnoturismo do
Setor de Estruturagéio e Qualificagiio do Turismo. A data da visita serd no periodo de 01
a 05 de julho de 2019. Portanto, solicitamos o acompanhamento dos Assessores,
Vivaldo Marcério, Corségio Albuquerque, Aluizio Lima Pereira e Tania Mara Arantes
Figueira, para compormos a equipe.

Desde ja agradecemos a atengdo e solicitamos atendimento desta pretensdo.

g .
Tobosed, i

WALTER VALVERDE JUNIOR

Secretario de Estado de Desenvolvimento Econémico (substituto)
SEDEC/MT

NPREZA MORENO

Secrefrio Adjunto de Turismo
ngDEC/MT

HCBIUO_JI% ’o)

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75SNPKX.
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s CNPI: 03.929.049/0001-11
" Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2019

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CPF: 630.139.831.91 RG:
Enderego: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MT,

NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA 847 /2019
Espécie: Ordinario Data Emissio: 19/06/2019 Paginal/1
Fornecedor: 9413 - TANIA MARA ARANTES FIGUEIRA - ASSES.PARLAMENTAR Processo: /

IN®. Solicitagdo: 895/2019
pModalidade:

SubDesdobramcato: 09
Fonte de Recurso: 100 RECUROQS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL
Recurso; | Préprio

Contrapartida: Nio Convénio N°.: /

Bairro: CPA Cidade: CUIABA - MT CEP:78.000-000
Telefone; IN° Licitagiio: /
Orgio: 01 ASSEMBLEILA LEGISLATIVA IN® Contrato: /
Unid. Orgamentiria: 01.101. ASSEMBLELA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Data Publicago:
Fungilo: 01 Legisfativa -
Homologagdo
Sub Funciio: 031 Acio Legislativa D C
Programa: 0372 Gestao Legislativa ontrato:
Projeto/Atividade: 4163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas Loc./Interv. Obra: /
Nat. da Despesa: 3.3.90.14.DIARIAS - PESSOAL CIVIL C6d. Bem:
Desdobramento: 01 DIARIAS - NO PAIS (DENTRO.DO ESTADO) Subvengio: /

nos dias 01 a 05/07/2019, solicitada pela primeira vice Presidéncia

JUSTIFICATIVA: Empenho referente a 4,5 (QUATRO DIARIAS E MEIA), para Canarana/Mt

Ord. TItem Descrigio Unidade Quantidade VIr. Unitdrio Vlr. Total
1 444032659 DIARIA(S) UN 4,50 240,000 1.080,000
Total: 1.080,00

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

v,

Estado do Mato Grosso

CNPJ 03.929.049/0001-11

AV. ANDRE MAGGL 06 CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO (065)3313-6900 - CEP 78049-907

NOTA DE EMPENHO

N do Empenho: 723/2019 Ordinario Data: 19/06/2019

Pagina 1/1

Credor:9413 - TANIA MARA ARANTES FIGUEIRA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MT - C.E.P. 78000000 -
630.139.831-91 R.G.:

Endereco: CUIABA - MT

C.P.F.:

Orgio:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
F. de Recurso: 100 - RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL
Desdobramento: 01 - DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
Vinculo: 10659 - MT - DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)

Area de Acio: -

Processti e : Dispensavel
Tipo de Licitagao: 02019

N® Licita¢fio...cceuns? /
N°® Contrato..........:
N? Convenio. a5
Cod. Divida.......... &
Cod. GeoObras....:

Valor por Extenso: one thousand eighty and xx / 100

Dotacdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
900.000,00 775.186.50 1.080.00 774.106,50
Historico: Empenho referente a 4,5 (QUATRO DIARIAS E MEIA), para Canarana/Mt
nos dias 01 a 05/07/2019, solicitada pela primeira vice Presidéncia
ITEM  QTD ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR, TOTAL
1 4.50 DIARIA(S) 240.00 1.080,00
Local de Entregs
=ESEE Total Retencdes: 0.00  Total Empenho: 1.080,00

Empenhado por:
Conferido por:

Clayton Fortes

Autorizo a Despesa Acima Discrim|nada

e,

MAK RUSSI
PRIMEIR( SECRETARIO

CLAYTOQ
GERENTE D

A FORTES
RCAMENTO

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c()digoAPKX.
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Estado do Mato Grosso
yg.
'é_ -

B ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PO ESTADO DE MATO GROSS0O

AV, ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N° do Empenho: 72372019 Ordindrio N*® da Liquidagfio: 1/2019 Data: 26/06/2019

Credor: 9413 - TANIA MARA ARANTES FIGUEIRA
Enderego: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MT - C.E.P. 78000000 - CUIABA - MT

C.P.F.: 630.139.831-91 R.G.:
Orpio:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processoua: 0/2.019,00
Unidade: @1.101.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagho: Dispensavel

Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas

N° Licitagfo...cue.t /
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liguidado Saldo Atual do Empenho
1.080,00 1.080,00 1.080,00 0,00

Motivo: Empenho referente a 4,5 (QUATRO DIARIAS E MEIA), para Canarana/Mt
nos dias 01 a 05/07/2019, solicitada pela primeira vice Presidéncia

Descontos / Retencdes:

Total de descontos:

Valor Liquido a Pagar : 1.080,00
N® Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
26/06/2019 19/06/2019

Liquidado por

Resp.:

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o codigo 75NPKX.




Estado do Mato Grosso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento:  3127/2019

- //V
Credor: 9413 - TANIA MARA ARANTES FIGUEIRA ¢
CNPJ/CPF: 630.139.831-91
Enderego:  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MT - CUIABA / MT

Orgio: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163. Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR

723 /2019 1/2019 0/2.019,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00
TOTAL DA ORDEM: 1.080,00 |~

Banco: 45077 3834-) 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0

Debitos Bancarios n® ob19-4113 Data do Pagamento: 26/06/2019

Conta do Fornecedor..........: Banco Agéncia : Conta :

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE  R$ 1.080,00 (one thousand ejghty and xx / 100)

/ / [ M

Data . o | :
line Moreird de Aguiar
Gerente de Divisdo de Financas

AUTORIZO O PAGAMENTO.

A \/O )
[ |\ g
MAX RUSSI RICA ADRLK\NE DE OLIVEIRA
PRIMEIRO SECRETARIO iECRET A\RIO DE PANEJ. ORC  FINANCAS
\./

A

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.
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Banco do Brasil - Empenhos

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -

- Detalhamento de Empenho 20/08/2019
Dados do Beneficiario
Inscrigéo 630.139.831-91
Beneficiario TANIA MARA ARANTES FIGUEIRA
Banco 001 - BANCO DO BRASIL
Agéncia 2836-3 - AGENCIA 2836-3
Conta Corrente 000.006.796-2 - Conta 6796
Folha de pagamento Nao
Dados do empenho
Numero da OB 0OB190004113
Numero do empenho 0723/2019
Situacao atual Pago
Data do Pagamento 26/06/2019
Valor do Pagamento R$ 1.080,00
Observacéo 4 5DIARIAS 01/07A05/07-CANARANA
Tipo da despesa PAGAMENTO DE DIARIAS
Orgao emissor MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Agéncia débito 3834-2 - AGENCIA 3834-2
Conta de débito 000.005.178-0 -
Historico
Data Relagao Ocorréncia
01/07/2019 RE190626001 Empenho pago
Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




ALMI

Assembleia Legislativa

Relatorio de Viagem

Numero 2409 | Siluacao Prestado Conta

= Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

32146 630.139.831-91 Tania Mara Arantes Figueira

Cargo Vinculo
Assessor de Imprensa de Gabinete Comissionado
Disponibilidade Simbolo

Gab Dep Janaina Riva ASE-lI

& Informacdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
01/07/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade
05/07/2019 Brasil Mato Grosso Canarana

Meio de Transporte

Carro - Veiculo corporativo

Objetivo

Outros

Detalhamento do Objetivo

Visita a terra Xavente Pimentel Barbosa no municipio de Canarana/MT para realizar diagnostico de possibilidade de etnoturismo, ecoturismo e

turismo cultural conforme sclicitado pelo representante da etnia cassique Paulo Sérgio conforme parceria com a Sedec.

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente
001 Banco do Brasil S.A. 02836-3 JUARA ooCco06e7962
Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s) Pagamento

4:5 R$ 1.080,00 Pendente

Prestacao de Contas

Atividades Realizadas

- Visita a aldeia Belém cacique Paulo César e reuniao as liderancas indigenas da aldeia no municipio de Canarana. + Visita a aldeia
ETENHIRITIPA com cacique Jurandir, reunido com liderancas da aldeia. » Visita a aldeia Pimentel Barbosa. com o cacique Tsupto Wari, reunido
com liderancas indigenas. *+ Reuniao no municipio de Nova xavanlina em atendimenlo a vereadora Meire,para vermos as demandas do
municipios; » Reuniao com secretaria de turismo de Nova Xavantina, reunido com o prefeito e membros do Conselho Municipal de Nova
xavantina; - Reunido com a equipe da Funai- Sr. Francisco: = Visita ATIX ( Associagéo das Terras Indigenas do Xingu); * Reunido com
professores da UNEMAT em Nova Xavantina para ouvir relatos de vivencias e experiéncias com os indios da regido do Araguaia.

& Transporte de Carro de Ida

Placa Marca Modelo
QBV2994 vw AMAROK CD 4X4
Empresa Locataria ou Orgao Cedente

DOANNYTUR

& Transporte de Carro de Volta

Placa Marca Modelo
QBv2934 VW AMAROK CD 4X4
Empresa Locataria ou Orgéo Cedente

DOANNYTUR

= Andamentos

1. 19/06/2019 10:59:59 atualizou para Aguardando Aprovacdo pelo servidor Tania Mara Arantes Figueira.
2. 24/06/2019 13:54:37 atualizou para Aguardando Liberacao pelo servidor Simone Dall Agnol.
3. 25/06/2019 09:38:02 atualizou para Aguardando Autorizacao pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

4. 25/06/2019 16:24:22 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

1 de 2

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.
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Assernbleia Legislativa

5. 25/D6/2019 16:42:39 atualizou para Concedida pelo servidor Philllpe de Souza Ferreira.

6. 06/07/2019 00:20:28 atualizou para Aguardando Prestagédo de Conta pelo Sisterna com a justificativa a seguir: "A diéria foi para a situagao
Aguardando Prestagac de Conta automaticamente pelo sistema devido ao fim da viagem.™

7. 09/07/2019 12:05:16 atualizou para Relatorio em Analise pelo servidor Tania Mara Arantes Figueira.

8. 09/07/2015 14:41:42 atualizou para Prestado Conta pelo servidor Eliana Cristina Almeida Torres.

2de?2

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




ALMT

Assembleia Legislativa

—

Empenho:.821/201 9 D81328I061201 9

Fornecedor: 353.558.751-49 '
PAULO CEZAR MACEDO

4

Valor: R$ 960,00 |

Este documehto for assmado digialmente. Para verificar sua autenticidade acesse o sie: Nip://www.ice.mt.gov.br/assinatura e utilize o codigo 75NPKX.




Solicitagao de Diaria
Numero 2464 | Situagio Aguardando Liberagao

& Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

42306 353.658.751-49 Paulo Cezar Macedo

Cargo Vinculo
Assessor Parlamentar Comissionado
Disponibilidade Simbolo

Gab Dep Delegado Claudinei APG-9

& Informages sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
04/07/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade
06/07/2019 Brasil Mato Grosso Rondondpalis
Meio de Transporte

Carro

Objetivo

Audiéncia Publica

(@] Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Salario
001 Banco do Brasil S.A. 02128-8 PAIAGUAS 318817

iZE Andamentos

1. 28/06/2019 17:18:21 atualizou para Aguardando Aprovacgdo pelo servidor Paulo Cezar Macedo.

2. 28/06/2018 17:22:20 alualizou para Aguardando Liberagao pelo servidor Natf i ogerio dos Santos.

AUTORIZO EMS2.

Q&A—‘N&\\‘\\'\'\"‘\\g\‘ ~~

iezer Ferreira da Silva
Secretario Geral

1del

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75SNPKX.
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Assembleia Legislativa

& Servidor Solicitante

Matricula CPF
42306 353.558.751-49
Cargo

Assessor Parlamentar
Disponibilidade
Gab Dep Delegado Claudinei

¢= Informacgoes sobre a Viagem

Partida Pais
04/07/2019 Brasil
Chegada Pais
06/07/2019 Brasil
Meio de Transporte

Carro

Objetivo

Audiéncia Pdblica

[@ Dados Bancarios

Banco

001 Banco do Brasil S.A.
Quantidade de Diaria(s)
2,5

iZ Andamentos

Solicitacao de Diaria
Numero 2464 | Situacio Concedida

Nome s
Paulo Cezar Macedo /

UF
Mato Grosso
UF
Mato Grosso

Agéncia
02128-8 PAIAGUAS

Valor da(s) Diaria(s)
R$ 960,00

Vinculo
Comissionado
Simbolo
APG-9

Cidade
Cuiaba
Cidade
Rondonépolis

Conta Salario
318817
Pagamento
Pendente

1. 28/06/2019 17:18:21 atualizou para Aguardando Aprovagao pelo servider Paulo Cezar Macedo.

2. 28/06/2019 17:22:20 atualizou para Aguardando Liberacao pelo servidor Nathalia Jovelina Rogerio dos Santos.

3.01/07/2019 17:39:48 atualizou para Aguardando Autorizagéo pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

4. 02/07/2019 14:55:14 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

5. 02/07/2019 15:10:01 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

ldel

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




- G
\;Qt-\rg‘:(_c v

| & ALMT -"‘a

O Presidente da Assembleia 'Legislativa do §
Estado de Mato Grosso, Deputado EDUARDO BOTELHO, !
convida Vossa Exceléncia a participar da Audiéncia Publica,

requerida pela Comissido de Seguranga Publica e Comunitaria, com

R R LA TP SN

o objetivo de debater sobre a utilizagio da Radio Digital pelas

forcas de seguranca da Regido Sudeste.

S

- . Data: 05 de julho de 2019

Horario: 8 horas

Local:  Camara Municipal de Rondondpolis

Rua Cafelandia, 434 — Bairro La Salle

Coordenadoria de Cerimonial
Fone: 65 3313 6904

), TR

) 4 : ‘ .
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www'tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o codigo 75NPKX.




Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.

| DELEGADO
ALMT S CLAUDINEI

Asserbleia Legislativa DEPUTADO ESTADUAL

&

Memo122/2019GDEPDC Cuiaba — MT, 09 de julho de 2019.
DO: Deputado DELEGADO CLAUDINEI
PARA: Senhor RICARDO ADRIANI DE OLIVEIRA

Secretario de Finangas.

Senhor Secretario,

Solicito que o pagamento da diaria do servidor Paulo Cesar Macedo, matricula
42306, seja realizado na Cooperativa Sicoob. n° conta: 857369-7 e agéncia: 4425, Paulo
Cesar Macedo.

Vale salientar que o mesmo ja realizou a viagem e a presta¢do de contas, mas
devido a primeira conta ser conta salario. o pagamento foi estornado.

Atenciosamente,

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Anténio Maggi, n° 6, setor A, CPA, CEP 7804%-201, Cuiaba/MT

@ www.al.mt.gov.br () FaceALMT @ (65) 3313-6975




NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA 922 /2019

Espécie: Ordindrio __Data Emissdo: 27/06/2019 Paginal1/1
Fornecedor: 11725 - PAULO CEZAR MACEDO / Processo: /
CPF:353.558.751-49 RG: . -

. N°. Solicitagao:
Endereso: AV . ANDRE MAGGI, S/N, " Solicitagio: - 989/2019
Bairro: CPA _ Cidade: CUIABA - MT CEP:78.048-901 Modalidade:
Telefone: [N° Licitagdo; /
Orggio: 01 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA IN° Contrato: !
Unid. Orgamentdria: 01.101, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Pata Publicagdo:
Fungiio: 01 Legislativa

L. Homelogagio
Sub Funcfio: 031 Acfo Legislativa

Programa: 0372 Gestao Legislativa
Projeto/Atividade: 4163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Nat, da Despesa: 3.3.90.14, DIARIAS - PESSOAL CIVIL Cod. Bem:
Desdobramento: 01 DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Subvengio: /
SubDesdobramento: 00
Fonte de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIC DO TESOURO ESTADUAL

Recurso: 1 Proprio
Contrapartidn: Nio Convénio N°.: /

D Contrato:
I oc./Interv. Obra: /

JUSTIFICATIVA: Empenho referente a 2,5 ( duas diarias e meia), para Rondonopolis/Mt
nos dias 04 a 06/07/2019, solicitada pelo gab do dep Delegado Claudinei

Ord. Item Descriciio Unidade Quantidade Vir. Unitirio Vlr. Total
1 444032659 DIARIA(S) UN 2,50 384,000 960,000
Total: 960,00 _

‘ -]

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

i Estado do Mato Grosso CNPJ 03.929.049/0001-11
AV. ANDRE MAGGL 06 CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO (065)3313-6900 - CEP 78049-907

NOTA DE EMPENHO
N® do Empenho: 821/2019 Ordinario Data: 28/06/2019 Pdgina 1/1

Credor:11725 - PAULO CEZAR MACEDO
Endereco: Comercial: AV . ANDRE MAGGI, S/N, - - C.E.P. 78048901 - CUIABA - MT

Empenhado por:
Conferido por:

Clayton Fortes

C.P.F.: 353.558.751-49 R.G.:
Orgio:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo..............: Dispensavel
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitacao: 012019
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N°® Licitaci0...n...:
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL N® Contrat .
F. de Recurso: 100 - RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL e
Desdobramento: 01 - DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) N* Convenio........: /
Vinculo: 10659 - MT - DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Cod. Divida..........:
Area de Acio: - Cod. GeoObras....:
Dotacéo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
900.000,00 752.173.50 960,00 751.213,50
Historico: Empenho referente a 2.5 ( duas diarias e meia), para Rondonopolis/Mt
nos dias 04 a 06/07/2019, solicitada pelo gab do dep Delegado Claudinei
ITEM QTD ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
I 2.50 DIARIA(S) 384.00 960.00
|
|
NaR B Chs Total Retencdes: 0,00  Total Empenho: 960,00
Valor por Extenso: nine hundred sixty and xx / 100 /

Autorizo a Despesa Acima DiYcriminada

Fil
MAX RUSSI CLAYTON l;#A FORTES
PRIMEIRO, SECRETARIO GEREN IVISA® DE ORCAMENTO

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o C(’)d‘475NPKX.




s Estado do Mato Grosso

: E’ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJT 03.929.049/0001-11 '

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°® do Empenho: 821 49 Ordindrio - N°da Liquidagao: 1/2019 Data: 28/06/2019

Credor; 11725 - PAULO CEZAR MACEDO
Endereco: Comercial: AV . ANDRE MAGGI SN, £ - C.E.P. 78048901 - CUIABA - MT

| C.P.F.: 353.558.751-49 R.G.:
\
| Orgio:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processtunment /2.019,00
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagdo: Dispensavel
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N LiciagfiGiummmeens /
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL
F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E
Valor do Empenhado | Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
960,00 960,00 960,00 0,00

Motivo: Empenho referente a 2,5 ( duas diarias € meia), para Rondonopolis/Mt
nos dias 04 a 06/07/2019, solicitada pelo gab do dep Delegado Claudinei

Descontos / Retencies:

Total de descontos:

Valor Liquido a Pagar : 960,00
N° Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
\ \ 28/06/2019 28/06/2019

—_ Clayton Fortgs
Resp.:

|
\
|
|
} Liquidado por Observagao

V),

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




Estado do Mato Grosso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n’ Ordem Pagamento: 3302/2019

Credor: 11725 - PAULO CEZAR MACEDO
CNPJ/CPF: 353.558.751-49

Enderego:  Comercial: AV . ANDRE MAGGI, S/N, -- CUIABA / MT

Orgio: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163. Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
821/2019 1/2019 0/2.019,00 960,00 960,00 960,00
\
TOTAL DA ORDEM: 960,00 |
Banco: 45077 383422 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0
Debitos Bancarios n®: OB19-4291 Data do Pagamento: 04/07/2019
Conta do Fornecedor.......... : Banco : Agéncia : Conta :

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE RS 960,00 (nine hundred sixty and xx / 00)

'l
o Aline/Moreira ldé Aguiar
Gerente’de Divisdo de Financas

AUTORIZO O PAGAMENTO.
MAS RUSSI RICARDO ATIANE DE QFIVEIRA
PRIMEIRO SECRETARIO \SECR ZARIO DE PLANEI. OR{ E FINANCAS

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.



Estado do Mato Grosso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AV. ANDRE MAGG], 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 3343 /2019

Credor: 11725 - PAULO CEZAR MACEDO
CNPJ/CPF: 353.558.751-49
Enderego:  Comercial: AV . ANDRE MAGGI, S/N, - - CUIABA / MT

Orgao: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163. Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDA CA-O PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDAC/; O VLR. A PAGAR
821/2019 1/2019 0/2.019,00 960,00 960,00 960,00
TOTAL DA ORDEM: 960,001
e
Banco: 45077 3834-2 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0
Debitos Bancarios n®: ob19-4394 Data do Pagamento: 09/07/2019
Conta do Fornecedor..........: Banco : Agéncia : Conta :

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 960,00 (nine hundred sixty and xx / 100)

/ /
Data . " -
Aline Moreira de Aguiar
Gerente de Divisdo de Financas
AUTORIZO O PAGAMENTO.
MAX RUSSI RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
PRIMEIRO SEERETARIO SECRETARIO DE PLANEJ. ORG E FINANCAS

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




w’| Banco do Brasil - Empenhos ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -
{ Detalhamento de Empenho 04/07/2019

Dados do Beneficiario

Inscricéo . 353.558.751-49 =

Beneficiario : PAULO CEZAR MACEDO "

Banco : 001 - BANCO DO BRASIL

Agéncia : 2128-8 - AGENCIA 21288
alen

Conta Corrente : 000.031.881-7 - Conta 31881

Folha de pagamento S NET -

Dados do empenho

Numero da OB © 0OB190004291

Numero do empenho © 0821/2019

Situacao atual ¢ Incluido no movimento

Data do Pagamento - 04/07/2019

Valor do Pagamento : R$ 960,00 -

Observagéao . 2,5DIARIAS 04/07A06/07-RONDONOPOLIS

Tipo da despesa . PAGAMENTO DE DIARIAS

Orgao emissor - MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Agéncia débito : 3834-2 - AGENCIA 3834-2

Conta de débito . 000.005.178-0 -

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




Banﬂasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=34ec6802a44...

G331080932187494013
| ; . 08/07/2019 09:48:11
Aviso de langamento
Agéncia 3834-2
onta 5178-0 MT ASSEMBLEIA - MOVIMENTO /
corrente

Dala04/07/2019  Valor R$ 960,00 C
Importe referente a ORDEM BANC CANCELADA,
documento 1.900.042,910.000, lote 14138, langado a

crédito em sua conlta comrente, na data acima.
(Novecentos e sessenta reais)

* Esle aviso de langamento ndo é valido como

comprovante da operagdo e demonsira apenas que

houve um langamenlo em conta comente.

Documento emitido por: ALINE MOREIRA AGUIAR em 08/07/2019 09:48:11

1ofl 08/07/:

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 75NPKX.
\




4

. Banco do Brasil - Empenhos

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -

Detalhamento de Empenho 20/08/2019

Dados do Beneficiario

Inscricdo 353.558.751-49

Beneficiario PAULO CEZAR MACEDO

Banco 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S

Agéncia 4425 - AGENCIA 4425

Conta Corrente 000.857.369-7 - Conta 857369

Folha de pagamento N&o
Dados do empenho

Numero da OB OB190004394

Numero do empenho 0821/2019

Situagao atual Pago

Data do Pagamento 09/07/2019

Valor do Pagamento R$ 960,00

Observagéo 2, 5DIARIAS 04/07A06/07-RONDONOPOLIS

Tipo da despesa PAGAMENTO DE DIARIAS

Orgao emissor MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Agéncia débito 3834-2 - AGENCIA 3834-2

Conta de débito 000.005.178-0 -
Histérico

Data Relagao Ocorréncia
12/07/2019 RE190709002 Empenho pago
Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.

SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678




= Servidor Solicitante

e eent

[N L

Relatério de Viagem
NGmeso 2464 | Sitvagao Prestado Conta

Matricula CPF Nome

42306 353.558.751-49 Paulo Cezar Macedo

Cargo Vinculo
Assessor Parlamentar Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Gab Dep Delegade Claudinei APG-7

®=r Informag@es sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
04/07/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais UF Cidade
06/07/2019 Brasll Mato Grosso Rondondpalis

Meio de Transporte

Carro - Veiculo corporativo
Objetivo

Audiéncia Piblica
Detalhamento do Objetive
Mao informado

Dados Bancarics

Banco Agéncia Conta Salario
001 Banco do Brasil S.A. 02128-8 PAIAGUAS 318817
Quantidade de Diaria(s) Valor da{s) Diarla{s) Pagamento
2,5 R$ 560,00 Pendente

Prestacao de Conlas

Atividades Realizadas

organizacéo, acompanhamento e assessoramento nos dois eventos realizados em Rondondpolis. Audiencia Piblica e Sessao Especial.

& Transporte de Carro de Ida

Placa Marca Modelo
JHO-7066 ford fusion
Empresa Locataria ou Orgao Cedente

particular

= Transporte de Carro de Volta

Placa Marca Modelo
JHO-7066 ford fusion

Empresa Locataria ou Orgdo Cedente
particular

i= Andamentos

1. 28/06/2019 17:18:21 atualizou para Aguardando Aprovacgao pelo servidor Paule Cezar Macedo.

2. 28/06/2019 17:22:20 atualizou para Aguardando Liberacéo pelo servider Nathalia Jovelina Rogerio dos Santos.

3. 01/D7/2019 17:39:48 atualizou para Aguardando Autorizacao pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

4. 02/07/2019 14:55:14 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly QOliveira Dantas.

5. 02/07/2019 15:10:01 atvalizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

6. 07/07/2019 00:21:01 atualizou para Aguardando Prestagao de Conta pelo Sisterna com a justificativa a seguir: "A didria foi para a situagdo
Aguardando Prestagio de Ceonta aulomaticamenle pelo sistema devido ao fim da viagem.™.

7. 08/07/2019 17:03:46 atualizou para Relatério em Analise pelo servider Paulo Cezar Macedo.

lde2

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




s ALMT s

Assembleia Legislativa

8. 09/07/2019 08:11:00 atualizou para Relatorio Rejeitado pelo servidor Eliana Cristina Almeida Torres com & justificativa a seguir: "Servidor
precisa anexar lista de presenca do evento, conforme Resolucde 014/2018 Verificar a lista com o Cerimonial”.

9. 09/07/2019 08:43:06 atualizou para Relatério em Analise pelo servidor Paulo Cezar Macedo.

10. 09/07/2019 09:58:47 atualizou para Prestado Conta pelo servidor Eliana Cristina Almeida Torres.

2:de 2

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




.- Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

NOB

NOTA DE ORDEM BANCARIA

01101.0001.19.000256-5

Data de Emissio: 16/08/2019

N NOBLIST:

N” DOTLIST:

Unidade Or¢amentiria:

01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
0001 - Geral

Banco + Agéncia + C/C:

Codigo Bancirio:
001.3834.000000000005178-0

03723.00214

N?NEX :

* k%

Regularizacio:
Sim

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A

DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000000005178-0 .

Cédigo do Credor: 2019.04392-5

Credor: Paulo Cesar Macedo

CPF/CNPJ: 353.558.751-49

Municipio UF: Cuiaba MT

N® EMP: 01101.0001.19.000245-1

N° LIQ: 01101.0001.19.000247-2

Fonte de Recurso: 100

N° Processo de Orcamentirio de Pagamento: 821/2019

N° Processo de Financeiro de Pagamento: **** ***#

Tipo de OB:
32-Créditos em Contas BB

NOB/Fatura Fato 54: Nido

Banco + Agéncia + C/C: 001.2128.000000000031881-7

Valor por Extenso:

Valor da Operagiio (R$): T,
ok REALIS #%#% ##% ks sk sk k%
* 960,00 | suk o ko s sk ks ko

ok ook kokk kokk KK

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condigio de pagamento.

AUTORIZ® O PAGAMENTO

e

0074 ax Joel Russi
ORDERN R DE DESPESA
: > e : Pagamento liberado por senha eletrénica pelo Liberador de
Responsivel pela Execugdo Financeira pagamento:00983 1 - Max JoeRussi
R

Observagdes:

Situagio da NOB: Nota de Ordem Bancéaria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissdo: Documento de Regularizagio

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDACAO

Tipo de Documento N” do Documento Data do Documento Data de Atesto Valor (R$)
TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: % (),00
MTI 22/10/2019 16:51 Pagina 1/1  vivianefigueiredo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.




- = Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ

LIQUIDACAO

01101.0001.19.000247-2

Valor Liquido:

kokok kkk dokk ok¥ok

* %k %k 960.00 NOVECENTOS E SESSENTA REA]S sk dokk kokok okdkok dkokok okokok dkokok ok ok ckdkdk ok kR dokk dokok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa | Descri¢do

Valor

3.3.90.14.14.001 |Didrias Dentro do Estado

960,00

MTI

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 75NPKX.

22/10/2019 16:50

Pagina 2/2 vivianefigueiredo




-+ Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ LIQUIDACAO 01101.0001.19.000247-2
N° EMP: 01101.0001.19.000245-1 Data do Doct®: 16/08/2019
N PED: 01101.0001.19.000249-9 Data de pagamento: 16/08/2019
N° CAD: N° NOBLIST: |N® DOTLIST:

érgio:
01 Assembléia Legislativa

Unidade Orcamentiria:
01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
01101.0001 Geral

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:

16/08/2019 Max Joel Russi

Liquidac¢iio Escritural: Regularizaciio: Dotagiio Or¢camentaria:

Nio Sim 01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL A RANEN

NO NEX %% $x% $kk

Forma pagamento: Codigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

Nota de Ordem Bancaria (NOB) 03723.00214 001.3834.000000000005178-0

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidacio:

001.3834.000000000005178-0 **% 060,00 NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
sk kokck dkdkok dkokok skokok skokok skdkok dkokk okokk
dokok dolok dokok dokok kool kokk kdoR Kkk dokk

Historico:

Solicitagiio de diarias pelo gabinete do deputado delegado claudinei, devido viagem a Rondonopolis - MT. Entre 04/07 a 06/07/2019.
Liquidacdo e Pagamento futuro.

Codigo do credor: Credor:
2019.04392-5 Paulo Cesar Macedo
CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Processo N? Processo Financeiro de Pagamento
353.558.751-49 Cuiabd - MT Orcamentirio de Sl
Pagamento
821/2019

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil
Banco + Agéneia + C/C: 001.2128.000000000031881-7

DADOS DA DIARIA
N OS: 11010001190002466 Data de Inicio da Viagem: 04/07/2019
Data de Retorno da Viagem: 06/07/2019

CONTRATOS E CONVENIOS

N° Contrato: *** *** **¥ | Término da vigénciaz *+* *+*

N? Convénig: £3* #x% %%%

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR
Valor total do empenho (RS) |Saldo a liquidar (RS) Esta liquidac¢io (RS) Saldo a liguidar atual (RS$)
#*% 960,00 *E% 960,00 **% 960,00 =000

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (RS): ISS municipio (RS) Municipio:

‘ % k% 0}00 LR 0’00 Sekok dkokk kxkk

| INSS (RS): MTPREYV (RS$): Outras consignacdes (RS):

‘ *5% () 00 *4% () 00 *¥% () 00

Observacdes: Indicativo de Situagdo da LIQ:LIQ Normal

MTI 22/10/2019 16:50 Pagina 1/2 vivianefigueiredo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 75NPKX.
|



SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

.- Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

EMP

NOTA DE EMPENHO

01101.0001.19.000245-1

N PED: 01101.0001.19.000249-9

Data de Emissdo: 16/08/2019

N° DOTLIST; #** #%* %

N° NOBLIST: #+#+ 344 44

Unidade Orcamentiria:

Unidade Gestora:

01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO (0001 - Geral

GROSSO

Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas Normal Ordindrio

Modalidade de Licitacdo:
ISENTO

N°Ano da Licitacio:

gk dokok ***/’*** Aok odookok

Motivo Dispensa Licita¢fio
Aok skokok ok

N° Convénio

Transferido - Resto a Pagar

N° Processo Orcamentéirio de

Despesa em Processamento

BRAELE S5 E Nio Nio Pagamento:
821/2019
DADOS DO CREDOR
Caodigo: 2019.04392-5 Nome: Paulo Cesar Macedo
Endereco: Av. Dr. Helio Ribeiro. Quadra 8, Casa 5, CEP: 78.000-000
Bairro: Jardim Paiaguas Municipio: Cuiaba UF: MT

Insc. Estadual; %% #%% sk
A DIARIA

Data de Inicio da Viagem: 04/07/2019
Data de Retorno da Viagem: 06/07/2019

DADOS DO ADIANTAMENTO
|Data de Solicitagfios ¥ #¥¥ ¥kx
DADOS DO ADIANTAMENTO
[Data de Solicitagfio: *** *¥*¥ *¥*
DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Elemento de Despesa:
14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

CPE/ CNPJ/ 1G: 353.558.751-49 RG: 538199040

DADOS D

N° 0S: 01101.0001.19.000246-6

|N" CAD: *%% sk Fok

J’NO CAD: sk ok ok

Dota¢io Orcamentaria:
01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1

Valor Total do Empenho (RS$):|Valor por Extenso:
ook 960’00 NOVECENTOS E SESSENTA REA]S sk skokok dkokok dkokeok dkokok dkeokok skokok kskok ko ok kol skdck skokdk kokok

dokok koo okokok skokog

Historico:
Solicitagiio de didrias pelo gabinete do deputado delegado claudinei, devido viagem & Rondonopolis - MT. Entre 04/07 a 06/07/2019.

Ordenador de Despesa:
Max Joel Russi

Data de Autorizacio da Despesa:
16/08/2019

Ma
Ordenad

\

\

Joel Russi

Responsavel pela Execugdo Orgamentaria
pr de Despesa

Observagdes:
Situagdo do EMP: Empenho (EMP) normal
Numero do documento de estorno:
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FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

E : | Estado de Mato Grosso

EMP

NOTA DE EMPENHO

01101.0001.19.000245-1

N PED: 01101.0001.19.000249-9

Data de Emissio: 16/08/2019

N° DOTL’ST: Aok Kok kokk

N NOBLIST: ##% %+ #3%

Unidade Or¢amentiria:

Unidade Gestora:

01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO [0001 - Geral

GROSSO

Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas Normal Ordinario

Modalidade de Licitagio:
ISENTO

N°/Ano da Licitacao:

deokok ook koo [k ok d ok ok ok ok

Motivo Dispensa Licitacio
Aok dkokok deokok

N° Convénio Despesa em Processamento

Transferido - Resto a Pagar

N° Processo Orcamentario de

R NG RRE Nio Nio Pagamento:
821/2019
DADOS DO CREDOR
Codigo: 2019.04392-5 Nome: Paulo Cesar Macedo
Endereco: Av. Dr. Helio Ribeiro, Quadra 8, Casa 5., CEP: 78.000-000
Bairro: Jardim Paiaguas Municipio: Cuiaba UF: MT

Insc. Estadual; *** *** #x% RG: 538199040
DADOS DA DIARIA

Data de Inicio da Viagem: 04/07/2019
Data de Retorno da Viagem: 06/07/2019

DADOS DO ADIANTAMENTO
|Dntn de Solicitaciio: **¥* #¥* k% |
DADOS DO ADIANTAMENTO
[Data de Solicitaciio: *%* *¥% ¥%% J
DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Elemento de Despesa:
14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

CPF/ CNPJ/1G: 353.558.751-49

N” 0S: 01101.0001.19.000246-6

I_NO CAD: Aok Aeokok dokok

[N" CAD: dokok ek kokk

Dotacio Or¢amentdria:
01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1

Valor Total do Empenho (R$):|Valor por Extenso:
%%k 960‘00 NOVECENTOS E SESSEN’I‘A REAIS Sokok dkd dkokok dkodkok dkokok deoskok ekl skskok skdok dedkok skokok kokok kkok kkk

ok ddoledk ookl dokok

Historico:
Solicitagiio de didrias pelo gabinete do deputado delegado claudinei. devido viagem a Rondonopolis - MT. Entre 04/07 a 06/07/2019.

Ordenador de Despesa:
Max Joel Russi

Data de Autorizaciio da Despesa:
16/08/2019

Responsavel pela Execugiio Orgamentaria Magoel Russi

Ordenador de Despesa

Observacgoes: J
Situagdio do EMP: Empenho (EMP) normal
Niimero do documento de estorno:
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Estado de Mato Grosso

FPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Minangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSsDh

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

01101.0001.19.000246-6

Unidade Orcamentiria:

01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

Rondonopolis - MT

0001 Geral

Codigo do Credor: Nome do Servidor Publico:
2019.04392-5 Paulo Cesar Macedo
Localidade:

Motivo da Viagem:

Solicitaciio de diarias pelo gabinete do deputado delegado claudinei, devido viagem & Rondonopolis - MT. Entre 04/07 a 06/07/2019.

Data de Inicio da Viagem:

Data de Retorno da Viagem:

Data de Prestagiio de Contas:

Quantidade de Diarias:

11010.0011.90.00249-9

11010.0011.90.00245-1

11010.0011.90.00247-2

04/07/2019 06/07/2019 15/08/2019 2.5

Metas Previstas:

Prestaciio de contas futura.

Resultados Obtidos: Valor da OS:
Prestaciio de contas futura. 960,00

N° PED: N® EMP: N° LIQ: N* NOB:

11010.0011.90.00256-5

Situaciio:
OS ¢/ Prestacdo de Contas

Status:
Ativo

MTI
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